
Rataje nad Sázavou
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.841849N, 14.956727E

Nadmořská výška: 383 m n. m. První pís. zmínka: 1156 (868 let) Katastrální výměra: 1 328 ha

Počet obyvatel: 529 PSČ: 285 07

Adresa URL: www.obecrataje.cz

Současnost obce Rataje nad Sázavou
V současnosti se v městysi nachází 300 popisných čísel, z nichž je trvale obydleno zhruba 50 procent.
Ostatní domy spolu s více než 250 chatami slouží k rekreaci. Pro potřeby obyvatel je v Ratajích nad
Sázavou v provozu dnes již pouze mateřská škola, pošta, veřejná knihovna, ústav pro mentálně
postižené občany, domov důchodců, prodejna smíšeného zboží, hřbitov, dvě restaurace, benzinová
stanice. K další vybavenosti a zázemí pro turistiku lze počítat fotbalové hřiště, sokolovnu, dětské
hřiště, jízdárnu, cykloturistické a turistické trasy, infocentrum a v roce 1999 otevřené vlastivědné
muzeum, které je umístěno na ratajském zámku. Veřejnosti je přístupné od 1. května do konce
září. O bohatý společenský život se kromě úřadu městyse zasazují také místní spolky jako
občanské sdružení Rataj, občanské sdružení Záchrana Ratajska a Podvecka, sbor dobrovolných
hasičů, jezdecký oddíl, tělovýchovná jednota Sokol nebo divadelní spolek Matouš. Lidé se tu scházejí
při dětském dni, pálení čarodějnic, Pirkenštejnském ptáčku, Pirkenštejnské růži či různých
sportovních soutěžích, výstavách, koncertech, přednáškách a divadelních představeních.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8219/rataje-nad-sazavou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:48:52


